
Департамент финансов 
Администрации городского округа город Рыбинск

П Р И К А З

от 27.12.2017 № 107-дФ

О внесении изменений в Порядок организации 
учета, хранения и исполнения исполнительных 
документов, предусматривающих обращение 
взыскания на средства бюджета 
городского округа город Рыбинск

В целях повышения эффективности и результативности организации 
исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства 
бюджета городского округа город Рыбинск, в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-Ф3 «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений» и должниками - муниципальными казенными, бюджетными и 
автономными учреждениями городского округа город Рыбинск, руководствуясь 
пунктом 2.4.3.37 Положения о Департаменте финансов Администрации городского 
округа город Рыбинск, утвержденного решением Муниципального Совета 
городского округа город Рыбинск от 30.06.2016 № 153,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок организации учета, хранения ■ и исполнения 
исполнительных документов, предусматривающих обращение взыскания на 
средства бюджета городского округа город Рыбинск, утвержденный приказом 
Департамента финансов Администрации городского округа город Рыбинск от 
22.01.2015 № 2-дф (далее -  Порядок) следующие изменения:

1.1 приложение 3 к Порядку изложить в редакции согласно приложению 1 к 
настоящему приказу;

1.2 приложение 4 к Порядку изложить в редакции согласно приложению 2 к 
настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2018 года.



3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа город Рыбинск в разделе «Департамент финансов» - 
«Документы» (подраздел «Информация для взыскателей»).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
Департамента финансов Н.Н. Петухова

В дело № 45-04/06



Приложение 1
к приказу Департамента финансов. 
Администрации городского округа 
город Рыбинск 
от 27.12.2017 № 107-дф

Приложение 3 к Порядку

Журнал
регистрации и учета исполнительных документов 

(исполнительных листов, судебных приказов)

№
п/п

Дата
поступления

и/д

Серия, номер и/д, 
номер дела в суде Дата выдачи и/д

Наименование 
судебного органа, 

выдавшего и/д

Наименование
должника

Наименование / 
Ф.И.О. 

взыскателя

1 2 3 4 5 6 7

Суммы, 
взыскиваемые 

по и/д

Общая сумма 
задолженности

Характер
взыскания

Дата и номер 
уведомления 
должника о 
поступлении 

и/д

Дата 
получения 

должником 
уведомления о 
поступлении 

и/д

Дата получения 
от должника 

информации об 
источнике 

образования 
задолженности и 

о КБК

Дата начала 
10-дневного 
срока для 

уведомления 
взыскателя о 

неисполнении 
и/д

8 9 10 11 12 13 14

Дата 
уведомления 
взыскателя о 

неисполнении 
и/д

Дата 
направления и/д 

в суд или возврат 
и/д взыскателю

Номер и дата уведомления 
должника о возвращении и/д 
взыскателю (при неполном 

исполнении и/д)

Номер и дата 
уведомления о 

возвращении 
и/д в суд

Сведения об 
исполнении и/д 

(№, дата и сумма 
п/п)

Общая сумма 
платежей по и/д

15 16 17 18 19 20

Остаток

Пени, 
рассчитываемые 

после уплаты 
основного долга

Характер
остатка

Дата 
исполнения и/д 

в полном 
объеме

Примечание

21 22 23 24 25-

Директор Департамента финансов ^  1£& Н.Н. Петухова



Приложение 2
к приказу Департамента финансов 
Администрации городского округа 
город Рыбинск 
от 27.12.2017 № 107-дф

Приложение 4 к Порядку

Журнал
регистрации и учета исполнительных документов 

(решений налогового органа)

№
п/п

Дата поступления и/д Серия, номер 
и/д.

Дата выдачи
и/д

Наименование 
органа, 

выдавшего и/д

Наименование
должника

Суммы, 
взыскиваемые по 

и/д

1 2 3 4 5 6 7

Общая сумма 
задолженности

Характер
взыскания

Дата и номер 
уведомления о 

поступлении и/д, 
направленного 

должнику

Дата получения 
должником 

уведомления о 
поступлении и/д

Дата получения от 
должника информации 

об источнике 
образования 

задолженности и о КБК

Номер и дата 
уведомления 
должника о 

возвращении и/д 
органу, выдавшему 
и/д (при неполном 

исполнении и/д)

8 9 10 11 12 13

Сведения об исполнении и/д 
(№, дата и сумма п/п)

Общая сумма 
платежей по 

и/д
Остаток Характер

остатка
Дата исполнения и/д в 

полном объеме
Примечание

14 15 16 17 19

Директор Департамента финансов Н.Н. Петухова


